centos reais), Nota fiscal nº 1852, doc. 101535608, e o período de
01/05/2025 à 31/05/2025 (Maio/2025) no valor de R$ 306.590,00 (tre-
zentos e seis mil quinhentos e noventa reais), Nota Fiscal nº 1862,
doc. 103073331, e o período de 01/06/2025 à 30/06/2025 (Ju-
nho/2025) no valor de R$ 296.700,00 (duzentos e noventa e seis mil
e setecentos reais), Nota Fiscal nº 1881, doc. 104749523, em con-
dições satisfatórias e sem cobertura contratual, conforme justifica
apresentada no doc. 110117756.
VA L O R : R$ 899.990,00 (oitocentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa reais)
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto n° 3.149/80, pelo artigo 149, da Lei
Federal n° 14.133/21, e pelo Enunciado n° 08/PGE-RJ, no que for
aplicável.
PROCESSO Nº SEI-310001/002075/2025.

Id: 2686439

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

presa FXX SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.
PRAZO: 12 (doze) meses com efeitos a partir de 06/02/2026.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 1.007.450,88(um mi-
lhão, sete mil quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centa-
vos), totalizando o contrato o valor de R$ 2.923.065,60 (dois milhões,
novecentos e vinte e três mil sessenta e cinco reais e sessenta cen-
tavos).
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2025.
FUNDAMENTO: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-310005/000616/2023.

Id: 2686514

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

[...]

mento no art. 57, inciso II, art. 58, inciso I c/c art. 65, inciso I, e seu
§ 1º e na Cláusula Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar do término do contrato.
DATA DA A S S I N AT U R A : 10/10/2025.
VA L O R TO TA L : R$ 496.875,00 (quatrocentos e noventa e seis mil,
oitocentos e setenta e cinco reais).
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II e art. 55, inciso III da Lei nº
8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050003/000831/2022.

Id: 2686552

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO

[...]

nharia, para a execução dos serviços de reforma do Centro Social
Zaira Duna, localizada na Rua Pequiri, nº 198, Bairro de Brás de Pi-
na, no Município do Rio de janeiro/RJ, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

VA L O R : R$ 1.654.430,32 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro
mil quatrocentos e trinta reais e trinta e dois centavos).
PRAZO: 300 (trezentos) dias.
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/001798/2025.

Id: 2686498

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO